
سه شنبه 23 اردیبهشت1404
سال چهارم   شماره 784
www.hammihanonline.ir

13
خبرسازان

آگهی مناقصه عمومی شماره  1404-06

 1 – ماشینکاری و پوششکاری قطعه باکد 015-14-239 به تعداد 30/000 عدد )استعلام شماره 270( 
2 - سوراخکاری قطعه باکد 20/1-14-239 به تعداد 4/000 عدد )استعلام شماره 271(

3 - مونتاژ مجموعه قطعه باکد 307-01-154 به تعداد 26/000 عدد )استعلام شماره 272(
4 - ماشینکاری قطعه باکد 003-210 به تعداد 15/000 عدد )استعلام شماره 273(

5 - مونتاژ مجموعه قطعه باکد 3-04-154 به تعداد 5/000 عدد )استعلام شماره 274(
6 - مونتاژ مجموعه قطعه باکد 1-14-239 به تعداد 30/000 عدد )استعلام شماره 275(

7 - مونتاژ و پوششکاری مجموعه قطعه باکد 1-121-02 به تعداد 5/500 عدد )استعلام شماره 276(
8 – خرید تجهیزات کامپیوتری باکد 00100797 مطابق پیوست )استعلام شماره 277(

9 – خرید همراه با پوششکاری مجموعه قطعه باکد 101-01-249 به تعداد 10/900 عدد )استعلام شماره 278(
10 - خرید قطعه باکد 0022-01 به تعداد 35/000 عدد )استعلام شماره 279(

11 - خرید قطعه مقوایی باکد 0064-01 به تعداد 200/000 عدد )استعلام شماره 280(
12 - خرید نخ باکد 0000000-001 به مقدار  300 کیلوگرم)استعلام شماره 281(

13 - خرید قطعه باکد 010000-032-01-173 به تعداد 81/000 عدد )استعلام شماره 282( 
14 - خرید قطعه باکد 016-14-239 به تعداد 50/000 عدد )استعلام شماره 283(

15 - خرید پارچه کتان باکد 310015 به طول 3/000 متر )استعلام شماره 284(
16 - خرید قطعه باکد 002000 -100 به تعداد 20/000 عدد )استعلام شماره 285(

17 - خرید قطعه باکد 202-111 به تعداد 40/000 عدد )استعلام شماره 286(
18 - خرید قطعه همراه با پوششکاری باکد 04-400-141 به تعداد 125/000 عدد )استعلام شماره 287(

19 – خرید کلاه محافظ باکد 4006047 به تعداد 6/000 عدد )استعلام شماره 288(
20 – خرید برزنت کانتینری باکد 50230061 به طول 600 متر )استعلام شماره 289(

21 – خرید پودر بور آمورف باکد 0020054 به مقدار 25 کیلوگرم )استعلام شماره 290(
22 - خرید فسفات روی - نیکل باکد 67000152 به مقدار 8/500 کیلوگرم )استعلام شماره 291(

23 - خرید پرکلراتیلن باکد 180006 به مقدار 12/000 کیلوگرم )استعلام شماره 292(
24 – خرید نیکل A.B باکد 0901211 به مقدار 2/400 کیلوگرم )استعلام شماره 293(

25 - خرید فسفات بردار باکد 16090272 به مقدار 5/000 کیلوگرم )استعلام شماره 294(

26 - خرید فسفات کششی باکد 1200103 به مقدار 3/000 کیلوگرم )استعلام شماره 295(
27 -  خرید میلگرد فولادی قطر 90 جنس D6AC باکد 170541 به مقدار 150/000 کیلوگرم )استعلام شماره 296(
28 – خرید خدمات در حوزه ترابری , ابنیه , تاسیســات مکانیکال – الکتریکال باکد 00100547 مطابق 

پیوست )استعلام شماره 297(
29 – اخذ خدمات باز کردن کانا لهای موجود و خرید خدمات نصب , جابجایی و اتصال مجدد کانالها و 
بریدن , جوش دادن و نصب مجدد ساپورتها باکد 00100592 به طول 700 متر مربع )استعلام شماره 298(

  30 – خرید نرم افزار فاپامیز به همراه 100 عدد لایسنس باکد 00100463 به تعداد 1 عدد )استعلام شماره 299(
31 – خرید خدمات ساماندهی و آسفالت پارکینگ باکد 00100728 به طول 3/000 مترمربع )استعلام شماره 300(

32 – خرید خدمات اتوماسیون کردن دستگاه باکد 00100563  به تعداد 1 دستگاه  )استعلام شماره 301(
33 – خرید خدمات سیستم پساب با ظرفیت 40 مترمکعب در روز به روش پایولوژیک باکد00100285 

مطابق پیوست )استعلام شماره 302(
34 - خرید خدمات اتوماسیون کردن خطوط آبکاری )قلع نیکل – گالوانیزه – فسفاته – آنادایز( باکد 

00100311  مطابق پیوست  )استعلام شماره 303(
35 – خرید خدمات سیستم تهویه مناسب جهت خطوط آبکاری با قابلیت اسکرایر فن باکد 00100148 

مطابق پیوست )استعلام شماره 304(
 )RO( 36 - خرید خدمات سیستم تصفیه آب و پساب آبکاری با ظرفیت 25 مترمکعب در روز به روش

باکد 00100451 مطابق پیوست )استعلام شماره 305(
37 – خرید اورکت باکد 6006006 به تعداد 450 عدد )استعلام شماره 306(
38 - خرید پیراهن باکد 6028004 به تعداد 450 عدد )استعلام شماره 307(

39 – ماشینکاری و مونتاژ و رنگکاری قطعه باکد B0000 –301-01-154 به تعداد 30/000 عدد )استعلام شماره 308(
40 – مونتاژ مجموعه قطعه باکد 44-01-173 به تعداد 20/000 عدد )استعلام شماره 309(

41 – خرید قطعه باکد 06-27-239 به تعداد 12/000 عدد )استعلام شماره 310(
42 – خریــد مجموعه قطعــه همراه با آبکاری باکد 101-01-249 به تعداد 23/000 عدد )اســتعلام 

شماره 311(
43 – خرید قطعه باکد 015019 به تعداد 61/000 عدد )استعلام شماره 312(

صنایع شــهید مســلمی در نظر دارد خریــد موارد ذیل را از طریق برگــزاری مناقصه عمومی به طور جداگانه به پیمانكاران واجد شــرایط واگذار نماید. لازم به ذكر اســت جهت دریافت اســناد 
مناقصه داشــتن رزومه شركت، معرفی نامه الزامی اســت و تنها در صورتی اسناد مناقصه به نماینده شركت ارائه می گردد كه رزومه مورد تایید صنایع واقع گردد. از كلیه متقاضیان واجد شرایط، 
دعوت می شــود از تاریخ درج آگهی جهت دریافت اســناد مناقصه و پیوســت فنی قبل از مراجعه با شماره تلفن های ذكر شده حتماً هماهنگ شــود:  36077054-021 سپس مراجعه نمایند. مهلت دریافت 
اســناد مناقصه از تاریخ 1404/02/23 لغایت 04/ 03 /1404 از ســاعت 08:00 صبح الی 12:30 و از ســاعت 14:00 لغایت 15:30 خواهد بود و اسناد مناقصه را می بایست تا پایان وقت اداری روز دو شنبه مورخه 
1404/03/05 به آدرس مذكور تحویل نمایند. اســتعلام های واصله واجد شــرایط در روز سه شنبه مورخه 1404/03/06 راس ساعت08:00 صبح بازگشایی و بررسی خواهد شد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، 

مهر یا سپرده معتبر، مخدوش و مشروط و پیشنهادات واصله بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
    پرداخت هزینه آگهی مناقصه به عهده برندگان مناقصه می باشد.                 هر شركت كننده جهت حضور در یک یا چند موضوع مناقصه مختار می باشد. 

م الف: 483  شناسه آگهی: 1927089

معاون بهداشت وزارت بهداشت جزئیات 
کاهش تعداد موالید را اعلام کرد

هم ازدواج کم شد هم موالید
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت دیروز به یک نشست 
خبــری آمد تا جزئیات خبری را که هفته گذشــته درباره 
کاهش موالید اعلام شــد، بگوید. علیرضا رئیسی گفت 
که براساس اطلاعات سازمان ثبت احوال، تعداد موالید 
سال گذشته ۹۷۹هزار و ۹۳۰ نفر است که حدود ۷ درصد 
نسبت به ســال ۱۴۰۲ کاهش یافته است. او البته این را 
هم گفت که اگرچه تعداد موالید کشــور در سال گذشته 
کاهش یافته اما تعداد زایمان های ســوم، چهارم، پنجم و 
بیشتر افزایش یافته اســت. به طور مثال، زایمان سوم در 
سال گذشته به ۱8/5 درصد رسیده درحالی که در سال 
۱۴۰۲ معادل ۱۷/8 درصد بود. رئیســی درباره ساختار 
ســنی زنان متاهل هم گفت که زنان ۳5 تا ۴۹ ســاله که 
متولدین ســال های ۱۳55 تا ۱۳۶8 هستند، ۶۰ درصد 
ساختار ســنی زنان متاهل کشــور را تشکیل می دهند. 
تدابیــر ویژه ای برای تســهیل فرزندآوری ایــن افراد باید 
در نظر گرفته شــود. به گفته او، تعداد زنان متاهل کشور 
کاهش نیافته اما تعداد موالید کاهش یافته است. تعداد 
موالید کشــور در سال گذشــته حدود ۷ درصد نسبت به 
سال ۱۴۰۲ کاهش یافت و بیشترین کاهش تعداد موالید 
با نسبت ۱۲/۴۷ درصدی، برای سال ۱۳۹8 بوده است. 
گروه ســنی ۲5 تا ۳۹ سال، بیشــترین سهم را در موالید 
دارد. رئیســی با بیان اینکه آمار ازدواج حــدود دو درصد 
کمتر شــده، گفت: »استان سمنان در صدر استان های 
بــا کمترین میــزان ازدواج و اســتان تهران نیــز در صدر 
استان های با بیشترین میزان ازدواج قرار دارد. میانگین 
سن ازدواج برای زنان و مردان به ترتیب ۲۴ و ۲8/۳ است و 
این در حالی است که فاصله تولد فرزند اول با زمان ازدواج 
حدود ۴/5 سال است.«  معاون بهداشت وزارت بهداشت 
در پاسخ به سوالی درباره تعداد موالید اتباع در کشور هم 
گفت که سال گذشته حدود ۱۰ درصد موالید کشور یعنی 
کمتر از ۱۰۰ هزار نفر از موالید مربوط به اتباع بوده است.

میانگین جهانی کمتر است.
محمد حبیبی معتقد است، یکی از مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر 
مشکلات آموزشــی که برای دانش آموزان ایجاد شده، سیاست هایی 
است که در یک دهه گذشــته به ویژه از اوایل دهه۹۰ در حوزه آموزش 
عمومــی در دولت هــای مختلف پیگیری شــد که تــلاش در جهت 
برون ســپاری آموزش عمومــی و افزایش خصوصی ســازی در حوزه 
آموزش عمومی داشــت: »ایران یکی از کشورهایی است که بالاترین 
میزان خصوصی ســازی در حــوزه آموزش عمومــی را دارد. حتی در 
مقایســه با کشــورهای نئولیبرالی مثــل آمریکا و بریتانیــا هم میزان 
دانش آموزانــی کــه در حوزه های خــارج از آمــوزش دولتی تحصیل 
می کنند، در ایران خیلی بیشتر است. در سال ۱۴۰۱ این عدد بین ۱۷ 
تا ۱۷ ونیــم درصد از دانش آموزان ایرانی بود که در مدارس خصوصی 
تحصیل می کردند و همین زمینــه را برای عدم توجه دولت به مدارس 
دولتی فراهم کرد. سال به سال شاهد افزایش شکاف از منظر کیفیت 
آموزش بین مدارس دولتی و مدارس خصوصی بودیم و نتایج آن را در 

سال های اخیر می بینیم.«
به گفته او، تقریباً ۱۰۰ درصد دانشجویانی که در دانشگاه های برتر 
در حال تحصیل اند از سه دهک بالای جامعه اند و در مدارس غیردولتی 
تحصیــل کردند که عوارض چنین سیاســتی اســت: »تنها ۲ درصد 
دانش آموزانی که رتبه زیر ســه هزار آوردند، در مدارس دولتی مشغول 

تحصیل بودند.«
حبیبی می گوید، براســاس آمارها، 5۴ درصد از والدین سه دهک 
پایین، مدرک متوســطه دوم ندارند که حدوداً دو برابر بیشتر از والدین 
سه دهک بالاست: »اثرگذاری این موضوع کاملًا مشهود است و باید به 
این نکته هم توجه کرد که افزایش فقر و مشکلات معیشتی در مواجهه 
با افزایش تورم در ایران، مســئله توجه به آموزش و مســئله مدرسه در 
خانواده های سه دهک پایین که فرودست هستند و حتی دهک های 
چهار، پنج و شش که به نوعی بخشی از طبقه متوسط هستند را بسیار 
کاهش داده است. ما شاهد این هستیم که به نوعی توجه به مدرسه و 
آموزش کودکان در طبقات متوســط فقیر و فرودست در ایران از سبد 
خانوار خارج شده است. نه تنها مسئله میزان سوادآموزی این خانوارها 
تاثیرگذار است، بلکه نبود امکانات لازم برای آموزش کودکان در مدرسه 
هم تاثیر بســیار زیادی دارد. همــه این مــوارد در کنار کیفیت پایین 

مدارس دولتی قرار می گیــرد. خانوارها معمولًا باتوجه به هزینه های 
بالای مــدارس غیردولتی مجبورند برای آموزش کــودکان از مدارس 
دولتی استفاده کنند و مجموع این موارد، شکل دهنده فقر آموزشی 

در ایران است.«

فقر آموزشی در دسترسی و دستیابی �
بررســی شاخص های فقر آموزشی در بُعد دسترسی به آموزش در 
این پژوهش نشــان داده که اولًا، نرخ باســوادی افراد ۱5 سال و بالاتر 
در ایــران به هــدف صددرصدی نرســیده و حدوداً دو دهه اســت که 
ایران در بازه نرخ 8۰درصد مانده و رشــد ســالیانه آن نسبتاً کم است. 
به عبارت دیگر، نرخ باســوادی، همچنین نرخ بی ســوادی مشخص 
کرد که همچنان ریشــه کنی بی ســوادی صورت نگرفته است. ثانیاً، 
نرخ هــای برخوردار نبــودن از مدرک می تواند نشــان دهد که اگرچه 
وضعیت دسترســی به آموزش ابتدایی مناسب است اما مقاطع دیگر 
به ویژه متوســطه دوم به دلیل تعــداد بالای بازمانــدگان از تحصیل و 
برخوردار نبودن از مدرک متوسطه دوم، وضعیت نامناسبی دارد. روند 
نبود برخورداری از مدرک، بازماندگی و ترک تحصیل در کنار هم نشان 
می دهد که دانش آموزان مقطع متوســطه اول و دوم، نسبت به فشار 
اقتصادی حساس اند. چنانکه در بررسی دهک های درآمدی خانوار هم 
مشاهده می شود، گروه دهکی پایین در کشور بیش از دیگران مدرک 
دیپلم خود را نمی گیرند. به عبارت دیگر، گروه های فقیر جامعه سریع تر 
از چرخه آموزش خارج می شوند و بازگشت آنان به مدرسه، امری دشوار 
بوده؛ درنتیجه سیاست هایی مختص برای نگهداشت این گروه ها در 

آموزش لازم است.
علیرضا رحیمی، کارشــناس آموزش و تعلیم و تربیت در گفت وگو 
با »هم میهن« درباره ثابت ماندن نرخ باسوادی معتقد است که سواد 
خواندن و نوشتن از مدار سواد خارج شده و سوادهای جدید و ۱۲گانه 
در حال مطرح شدن است: »اما همچنان در آمارهای ما نرخ باسوادی 
براســاس سواد خواندن و نوشتن محاســبه می شود. اگر ما بخواهیم 
نرخ واقعی ســواد را در جامعه در نظر بگیریم، به عدد بســیار پایینی 
می رســیم. خواندن و نوشتن کوچکترین جزء سواد مورد نظر جامعه 
جهانی و یونسکو است. در دوره ای نهضت سوادآموزی بسیار جدی کار 
می کرد. اما الان چنین نیست. چون بسیاری از افرادی که در آنجا کار 

می کردند به بهانه های مختلف وارد آموزش وپرورش شدند و از نهضت 
سوادآموزی فاصله گرفتند. این نشــان می دهد که ما مسئله سواد را 
فراموش کرده ایم. عده ای هم به نظر می رسد سواد دارند اما درحقیقت 
سواد بسیار پایینی است و این هم نمود دیگری از فقر آموزشی است. ما 
فقر توانایی خواندن و نوشتن در میان کسانی داریم که باسواد محسوب 

می شوند.« 
بخشــی از ترک تحصیل ها به تصویــر بازدهی خصوصی آموزش 
در ذهــن آموزش دیــدگان برمی گــردد. در علم اقتصــاد آموزش دو 
جنبه بازدهی عمومــی و خصوصی وجود دارد. نمود عینی بازدهی 
خصوصی این ســوال اســت کــه در گذشــته اگــر از دانش آموزان 
می پرســیدند می خواهنــد چــه کاره شــوند، آنها پاســخ می دادند 
مهندس، چون مهندسان را قابل احترام می دانستند که درآمد خوبی 
دارند. اما در حال حاضر برخی دانش آموزان هستند که می خواهند 
هکر شوند؛ زیرا می توانند بانک ها را هک کنند و پول شان را بدزدند. 
نظام آموزشی به سمتی رفته که دانش آموز علاقه ای به ادامه تحصیل 
ندارد. زیرا می بیند فردی که سواد خاصی ندارد، سه آپارتمان دارد و 
به عنوان مثال پدر او که دکتر است، در خانه اجاره ای زندگی می کند. 
تصــور افراد نســبت به بازدهی شــخصی آمــوزش به دلیل وضعیت 
اجتماعی و اقتصادی تحت تاثیر قرار گرفته اســت. بحث اقتصادی 
و نبودکفایت آموزش برای زندگی بســیار جدی اســت. دانشــجوها 
زمانی که فارغ التحصیل می شوند از نظر کارفرمایان بی سوادند. در 
حال حاضر فردی که سواد چندانی ندارد و مکانیک است، می تواند 
روزی 5۰ میلیون توممان درآمد داشته باشد اما فردی که در دانشگاه 
رشته مکانیک خوانده، برای استخدام با مسئله مواجه است. آموزش 
یادگیری درس، مدرسه و دانشگاه با زیست واقعی هم خوانی ندارد و 

همین سبب از بین رفتن علاقه به تحصیل می شود.« 
علاوه بر شاخص های دسترسی به آموزش، وضعیت کشور در 
دستیابی و کیفیت آموزش و خروجی یادگیری مدارس هم چندان 
مناســب نیســت، چنانکه علاوه بر افت نمرات امتحانی مدارس، 
آزمون پرلز هم نشــان می دهد که وضعیت سواد در ایران نسبت به 
میانگین بین المللی فاصله بسیاری دارد. درنتیجه باید برنامه های 
بهبود کیفیت آموزش و برنامه های بازگشــت به مدارس در کشور 

اجرایی شود.

علیرضا رحیمی
کارشناس آموزش و 

تعلیم و تربیت: 
در دوره ای نهضت 
سوادآموزی بسیار 

جدی کار می کرد. 
اما الان چنین نیست. 

چون بسیاری از 
افرادی که در آنجا 

کار می کردند به 
بهانه های مختلف 

وارد آموزش وپرورش 
شدند و از نهضت 
سوادآموزی فاصله 
گرفتند. این نشان 

می دهد که ما مسئله 
سواد را فراموش 

کرده ایم


